EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.769, de 24 de agosto de 
2018, um crédito adicional especial no valor de           R$ 74.422,00 
(setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais), destinado à 
suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fernan-
dópolis, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 981.363,52 
(novecentos e oitenta e um mil, trezentos e sessenta e três reais e cin-
quenta e dois centavos), destinado à suplementação das dotações or-
çamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Go-
verno e a categoria da despesa do crédito adicional suplementar estão 
constantes abaixo:

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fer-
nandópolis, um crédito adicional especial no valor de R$ 74.422,00 
(setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais), destinado à 
suplementação das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL

[...]

RIA realizada no dia 23 DE AGOSTO DE 2018, promulga o seguinte 
autógrafo do PROJETO DE LEI nº 060/2018 de autoria do executivo:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder aber-
tura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 212.000,00 
(duzentos e doze mil reais) destinados a suplementação das seguintes 
dotações abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da despesa 
vigente para o corrente exercício, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.04. Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente